
Odlok o ravnanju z odpadki
Na pobudo bežigrajskih delegatov zbo-

ra občin Skupščine mesta Ljubljane, da
se odlok o ravnanju z odpadki objavi tudi
v občlnsklh glasilih Ijubljanskih občin, ki
so |o spre|eli delegatl 26. decembra lanl,
začen|amo z objavo tudi v Zboru obča-
nov. Nov odlok o ravnanju z odpadki bo-
mo objavlli v treh nadaljevanjih.

Na podlagi 17. člena zakona o ravnanju z od-
padki (Uradni list SRS, št. 8/78), 3. in 41. člena
zakona o komunalnih dejavnostih (Uradni list
SRS, št. 8/82), 3., 25. in 241. čler.a zakona o
prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83), 57. in 89.
člena statuta mesta Ljubljane (Uradni list SRS,
št. 2/78, 35/81 in 2/82) je Skupščina mesta Ljub-
Ijane na 40. seji zbora združenega dela dne 5.
decembra 1985 in na 39. seji zbora občin dne 5.
decembra 1985 sprejela

ODLOK o ravnanju
z odpadki

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Na območju, kjer je organiziran reden odvoz

komunalnih odpadkov, je po določbah tega odlo-
ka obvezno urejeno zbiranje, odvoz in odstranje-
vanje komunalnih odpadkov.

2. člen
Zbiranje, odvoz in odstranjevanje komunalnih

odpadkov iz gospodinjstev, industrije in drugih
uporabnikov teh storitev (v nadaljevanju besedi-
la: povzročitelj) opravlja Komunalno podjetje
Ljubtjana, TOZD Javna higiena.

To dejavnost lahko opravljajo po pooblastilu
Skupščme mesta Ljubljane tudi druge organiza-
cije združenega dela, ki so registrirane za tako
dejavnost (v nadaljevanju besedila: izvajalec).

3. tlen
Komunalne in nenevarne posebne odpadke na

območju Ijubljanskih občin, ki jih ni moč recikli-
rati. je treba odlagati na odlagališču komunalnih
odpadkov.

4. Cten
Redni odvoz komunalnih odpadkov uvede Ko-

munalna skupnost Ijubijanskih občin s svojim
programom.

Pogoje za redni odvoz komunalnih odpadkov
zagotovi izvajalec skladno z določbami tega od-
loka in skladno s programom iz prejšnjega od-
stavka, s čimer postanejo zbiranje, odvoz in od-
stranjevanje komunalnih odpadkov obvezni.

II. VRSTE ODPADKOV

5. člen
Komunalni odpadki so:

- gospodinjski odpadki in odpadki obratov
javne prehrane

- odpadki iz poslovnih prostorov, razen nene-
varnih posebnih odpadkov, posebnih odpadkov,
ki vsebujejo nevarne snovi in odpadkov, ki jih
lahko uporabljamo kot surovine

- ulični odpadki, ki nastajajo pri vzdrževanju
javne higiene

- kosovni odpadki (pohištvo, gospodinjski
stroji, amortizirani osebni avtomobili, sanitarni
elementi ipd.)

Komunalne odpadke se mora odlagati na odla-
gališču komunalnih odpadkov.

6. člen
Nevarni posebni odpadki so:
- odpadni gradbeni material, jalovica
- sežgan ali razkužen odpadni material iz

zdravstvenih, veterinarskih in drugih organizacij
- ohlajeni ogorki iz skupnih kurilnih naprav
- odpadki iz proizvodnje, za katere pooblaš-

čena strokovna organizacija ugotovi, da jih je
možno odlagati na odlagališču komunalnih od-
padkov

- usedline iz kanalizacije, komunalnih čistil-
nih naprav in cestnih požiralnikov, kolikor ne
vsebujejo nevarnih snovi.

Nenevarne posebne odpadke se lahko odlaga
na odlagališču komunalnih odpadkov z izjemo
odpadnega gradbenega materiala in jalovice, ko-
likor bi njihova količina ovirala normalno delo na
odlagališču.

7. člen
Odpadki, ki jih iahko uporabljamo kot surovi-

ne, so tisti, ki jih je možno ponovno uporablti v

proizvodnji ali naravnih reprodukcijskih procesih
oziroma, ki se jih po predelavi lahko porvovno
uporabi kot surovino. Ti odpadki so: papir, ste-
klo, tekstil, kovine in drugi.

III. POGOJIZA UREDITEV ZBIRNIH IN ODJEMNIH
MEST ZA KOMUNALNE ODPADKE

8. člen
Zbirno mesto za komunalne odpadke je mesto,

na katerem povzročitelji stalno odlagajo komu-
natne odpadke v kovinske tipizirane posode in je
lahko v objektu ali na prostem, 6e v objektu zanj
ni prostora.

Odjemno mesto za komunalne odpadke je me-
sto, od koder izvajalec stalno odvaža komunalne
odpadke.

Kadar ni posebnega prostora za zbirno mesto,
sta lahko zbirno in odjemno mesto skupaj.

Zbirno ali odjemno mesto ne smeta biti na
prometnih površinah.

Zbirno in odjemno mesto določi pristojni
upravni organ za gradbene zadeve.

9. člen
Zbirno in odjemno mesto za komunalne od-

padke morata ustrezati estetskim. higiensko-teh-
ničnim in požarnovarnostnim pogojem.

Minimalne pogoje za ureditev in določitev zbir-
nega in odjemnega mesta ter način za določanje
velikosti in števila posod sprejme na predlog
izvajalca mestni upravni organ, pristojen za ko-
munalno gospodarstvo.

10. člen
Odpadki se odlagajo v kovinske tipizirane po-

sode (v nadaljevanju: posode) za zbiranje komu-
nalnih odpadkov.

11. člen
Določbe tega odloka o zbirnih in odjemnih

tnestih morajo upoštcvati načrtovalci pri obliko-
vanju novih stanovanjskih objektov, poslovnih
zgradb, sosesk in naselij ter pri prenovi zgradb.

IV. OBVEZNOSTI POVZROČITEUEV
ODPADKOV ;. ;

12. člen
Komunalne odpadke morajo povzročitelji od-

lagati v posode. Povzročitelji morajo za namesti-
tev posod urediti zbirno mesto za odpadke, ki
mora ustrezati določbam tega odloka.

Povzročitelji morajo za svoje potrebe prvič sa-
mi nabaviti posode za zbiranje komunalnih od-
padkov in jih prenesti izvajalcu v osnovna sred-
stva. Vrsta in število posod se določi skladno z
določbami tega odloka in jih je možno uporab-
Ijati v prostorih, ki so bili zgrajeni skladno s
predpisi za odlaganje komunalnih odpadkov.

13. člen
Povzročitelji ne smejo odlagati v posode iz 10.

člena tega odloka naslednjih odpadkov:
- gradbenega odpadnega materiala, vej, ka-

menja in zemlje
- tekdčih odpadkov in gošč, pri katerih pri-

haja do večjega izcejanja tekočin
- odpadkov iz 6. in 7. člena tega odloka
- neohlajenih ogorkov in pepela
- usedlin iz kanalizacije in cestnih požirat-

nikov
- posebnih odpadkov, ki vsebujejo nevarne

snovi.

14. člen
V primeru, ko povzročitelj sam prevaza od-

padke, mora za posamezne vrste odpadkov upo-
rabiti tehnično ustrezna vozila, ki omogočajo
brezprašno in higiensko nakladanje, prevažanje
in praznjenje ali na način, ki omogoča takšno
nakladanje, prevažanje in praznjenje.

<' •

15. člen
Povzročitelji so dolžni vzdrževati čistočo na

zbirnih mestih za odpadke in dovoznih poteh do
njih. Povzročitelji so v zimskem £asu dolžni od-
metati sneg tako, da je omogočen dostop do
posod. ... * . ^ -

16. člen
Povzročitelji so dolžni posode pripeljati v času

odvoza iz zbirnega mesta na odjemno mesto in
nazaj samo v pnmeru, ie delavcem izvajalca ni
omogočen dostop do posod.

17. člen
Povzročitelji so dolžni izvajalca sproti obveš-

čati o vseh spremembah, ki na podlagi menl za
oblikovanje cen za odvoz odpadkov vplivajo na
ceno odvoza.

Nadaljevanje v prihodnjl šlevilkl


